湖南省交通建设质量监督站文件

厅质检字[2007]115号

关于组织2007年第二次公路水运工程

试验检测人员考试的通知

各检测机构：

根据《公路水运工程试验检测管理办法》（交通部令2005年第12号）和《公路水运工程试验检测人员考试办法》（交通部基本建设质量监督总站）的有关规定，我站决定于2007年11月24-25日组织公路水运工程试验检测人员考试。现将有关事项通知如下：

1、 一、 考试科目与方式

公路、水运工程试验检测工程师考试科目分公共基础科目和专业科目，检测员考试仅设置专业科目，公路工程检测工程师和检测员考试专业科目分材料、公路、桥梁、隧道、交通安全设施和机电工程；水运工程检测工程师和检测员考试专业科目分材料、地基与基础、结构。

检测工程师应当通过公共基础科目和任意一门专业科目的考试，从事试验检测工作两年以上，具有相关专业高级职称的考生可免试公共基础科目。检测员应当通过任意一门专业科目的考试。

考试实行纸质试卷方式。

2、 二、 报考条件

（一）遵纪守法，遵守试验检测工作职业道德。

（二）身体健康，能胜任试验检测工作。

（三）申请检测员的考生应具有高中以上文化程度及2年以上所申请专业的工作经历，或具有大学专科及以上学历，或具有初级专业技术任职资格。

（四）申请检测工程师的考生应取得中级或相当于中级（含高级技师）以上工程专业技术任职资格，有1年以上所申请专业的试验检测工作经历，且满足以下相关专业学历的年限要求：

1、获博士学位当年。

2、获硕士学位后从事工程专业技术工作3年以上。

3、获得双学士学位或研究生毕业后，从事工程专业技术工作4年以上。

4、大学本科毕业后，从事工程专业技术工作5年以上。

5、大学专科毕业后，从事工程专业技术工作7年以上。

6、工作后取得大学本科学历，从事工程专业技术工作6年以上。

7、工作后取得大学专科学历，从事工程专业技术工作8年以上。

8、相关专业中专毕业后，从事工程专业技术工作12年以上。

3、 三、 报考程序

1、网上报名

各单位组织考生于2007年10月20-29日登陆交通部基本建设质量监督总站网站（http://zjz.moc.gov.cn），由考生本人自行注册并填写相关资料，考生注册的姓名必须为和身份证一致的真实姓名，密码为考生进入和修改个人资料的唯一凭据，考生务必妥善保管。考生填写完毕，确认无误后提交、下载并打印报名表。

1. 2、 资格核查

报考公路工程试验检测人员考试的各单位统一组织将考生的报名申请表，身份证、职称证、毕业证原件及复印件，近期小两寸标准证件彩色照片四张于2007年10月30日报所在市州质监分站，报名申请表须经考生所在单位或人事档案管理部门审核盖章。各市州质监分站核查后于2007年11月5日报我站，省直单位直接报我站。

报考水运工程试验检测人员考试的各单位报省水运站。

3、领取准考证

各单位于2007年11月13日派专人凭介绍信到相应质监机构领取准考证。

4、 4、 考试费用：每人每科150元。

5、 四、 考试时间安排

公路水运工程试验检测人员考试时间安排表

	时间
	11月24日
	11月25日

	上午9:00-10:30
	下午14:30-17:00
	上午9:00-11:30
	下午14:30-17:00

	公路工程
	科目
	公共基础
	材料
	交通安全设施
	公路
	隧道
	桥梁
	机电工程

	级别
	检测师
	检测师
	检测员
	检测师
	检测员
	检测师
	检测员
	检测师
	检测员
	检测师
	检测员
	检测师
	检测员

	水运工程
	科目
	公共基础
	材料
	---
	结构
	---
	地基与基础
	---

	级别
	检测师
	检测师
	检测员
	--
	--
	检测师
	检测员
	--
	--
	检测师
	检测员
	--
	--

6、 五、 考试地点

湖南省交通职业技术学院

7、 六、 其他

湖南省交通建设质量监督站监理检测管理科联系人：

胡翌刚0731-4720677、易武0731-4745348。

各质监机构联系人及联系电话：

	受理单位
	联系人
	咨询电话

	长沙市交通质监分站
	齐铁军
	0731-4330605

	湘潭市交通质监分站
	刘  勇
	0732-8236043

	湘西自治州交通质监分站
	张锦莲
	0743-8236788

	衡阳市交通质监分站
	张桂连
	0734-8850074

	益阳市交通质监分站
	龚建华
	0737-4205418

	株洲市交通质监分站
	曾新良
	0733-2878025

	怀化市交通质监分站
	王文和
	0745-2711554

	郴州市交通质监分站
	陈英平
	0735-2238813

	邵阳市交通质监分站
	向绪禹
	0739-5390638

	张家界市交通质监分站
	毛忠欣
	0744-8320513

	常德市交通质监分站
	谢大明
	0736-7707268

	岳阳市交通质监分站
	孙晓红
	0730-8716381

	永州市交通质监分站
	张建晖
	0746-6367959

	娄底市交通质监分站
	肖光明
	0738-8323128

	省交通质监水运站
	易  俭
	0731-4883837

二OO七年十月十日